
PROTOKÓŁ Nr 111/2018 
z sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 7 grudnia 2018 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył o godzinie 9- obrady III sesji 
Rady Gminy Skąpe, Przywitał zebranych radnych, Wójta Zbigniewa Wocha, Skarbnika 
Gminy Brygidę Sewohl, Sekretarza Gminy Alicję Hoppen-Anyszko, Kierownika OPS 
wSkąpem Artura Macula. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 14 osób 
(nieobecny radny Tomasz Roskowiński-lista obecności w załączeniu), więc podjęte uchwały 
będą miały moc obowiązującą. Na początek przekazał podziękowanie od radnej powiatowej 
Karoliny Ceglińskiej za zaproszenie na sesję i zapewnienie, że w miarę możliwości będzie 
uczestniczyła w sesjach. Następnie zaproponował, aby do przesłanego porządku obrad jako 
pkt. 4 wprowadzić uchwałę, która była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skąpe na rok 2018. 
Ponieważ więcej zmian nie zgłoszono, Przewodniczący rady poddał pod głosowanie 
przyjęcie zmiany w porządku obrad. W wyniku głosowania zmiana porządku została 
jednogłośnie przyjęta (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
i porządek przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Skąpe na rok 2018.

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem 
roku budżetowego 2018.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Skąpe.

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty miejscowej na terenie Gminy Skąpe.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmianie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości ich 
wynagrodzenia.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe.

10. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym 
przedszkolom na terenie Gminy Skąpe.

12. Podjęcie uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Skąpe z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w 2019 roku.

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Skąpe.
16. Zapytania sołtysów i mieszkańców oraz odpowiedzi na nie.
17. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Przyjęcie protokołu ll sesji Rady Gminy Skąpe.
20. Zamknięcie obrad.



Ad. 2
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem Artur Macul pokrótce uzasadnił 
konieczność przyjęcia uchwały.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr II1/7/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 3
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Skąpem Artur Macul pokrótce uzasadnił 
konieczność przyjęcia uchwały.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/8/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 4
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skąpe na rok 2018.
Skarbnik Gminy Brygida Seowhl pokrótce omówiła zmiany uwzględnione w projekcie.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 

temat ww. projektu.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 

uchwała Nr 111/9/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 5
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018.
Skarbnik Gminy Brygida Seowhl pokrótce uzasadniła potrzebę przyjęcia uchwały.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 

temat ww. projektu.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 

uchwała Nr 111/10/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 6
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Skąpe.
Wójt Zbigniew Woch podziękował radnym za pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały, po uprzednim szerokim jej omówienia na wspólnym posiedzeniu Komisji. 
Poinformował, że podatki od nieruchomości na 2019 r. zwiększają się nieznacznie, średnio 
o 1,6% podczas gdy inflacja przewidywana na 2019 r. wynosi 2,5%. Podwyżka spowoduje 
zwiększenie wpływów do budżetu gminy o kwotę 72 tys. zł.
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Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/11/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 7
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty 

miejscowej na terenie Gminy Skąpe.
Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że uchwała miejscowa odnosi się tylko do 

miejscowości Niesulice i wczasowiczów przebywających tam z noclegiem. Stawka na 
2019 r. wzrasta z kwoty 2,22 zł. do 2,26 zł za dobę pobytu. Dochód z tytułu tego podatku to 
kwota około 90 tys. zł rocznie i środki te w zdecydowanej większości inwestowane są 
w miejscowości Niesulice.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/12/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 8
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości ich wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy Brygida Sewohl wyjaśniła, że w związku ze zmianą inkasentów w m. 
Zawiszę i Ołobok zaistniała potrzeba zmiany zapisów uchwały.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/13/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 9
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Skąpe.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że uchwałą została 
wywołana w związku z rozstrzygnięciem przetargu na odbiór odpadów komunalnych od 
mieszkańców gminy. Ofertę złożył jeden podmiot, kwota była o ponad 40% wyższa niż 
obecnie, dlatego też gmina unieważniła przetarg. Po ogłoszeniu następnego przetargu, w 
specyfikacji dopuściliśmy zamianę kontenerów na papier - na worki na papier. To 
spowodowało spadek ceny za odbiór odpadów w przetargu o ok. 60 tys. - koszt wywozu w 
2019r. to kwota 477.180,OOzł (w 2018r. 344.7360,00 zł). Przepisy prawa zobowiązują gminy 
do wprowadzenia pełnej segregacji odpadów u źródła. Wobec powyższego wzrasta ilość 
pojemników do gromadzenia odpadów, a tym samym ilość kursów wykonywanych przez 
samochody przewożąc odpady do instalacji. Zgodnie z zasadą „zanieczyszczający płaci”, 
każdy mieszkaniec musi zapłacić za odbiór odpadów, aby zbilansować system musimy 
podnieść stawkę za wywóz odpadów z kwoty 10 zł na 13 zł za osobę przy segregacji oraz z 
kwoty 13 zł na 18 zł za osobę przy zmieszanym sposobie gromadzenia odpadów. Wysokość 
stawek po zmianie będzie zbliżona do stawek obowiązujących w gminach sąsiadujących. 
Natomiast w tej cenie każdy mieszkaniec będzie zaopatrzony w pojemniki na śmieci i worki 
w przypadku papieru.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.
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Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/14/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 10
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że w procedowanym projekcie 
uchwały dostosowujemy deklarację do obowiązujących przepisów w zakresie ochrony 
danych osobowych oraz w zakresie naliczenia opłaty od osoby. Dodała, że w ramach opłaty 
mieszkańcy otrzymają dodatkowe pojemniki i worek na papier.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/15/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 11
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia kwoty dotacji udzielanej niepublicznym przedszkolom na terenie Gminy Skąpe.
Wójt Zbigniew Woch poinformował, że radni na posiedzeniu Komisji zostali zapoznani 

z funkcjonowaniem przedszkoli na terenie gminy. Obecnie wysokość dotacji za pobyt 
jednego dziecka w przedszkolu wynosi 629 zł miesięcznie, natomiast po proponowanej w 
uchwale zmianie będzie w wysokości 720 zł. Gmina jest zadowolona z usługi świadczonej 
przez podmiot prowadzący niepubliczne przedszkole na terenie gminy w pięciu oddziałach 
przedszkolnych. Jak wiemy z własnych doświadczeń koszty funkcjonowania rosną i 
przełożyło się to na proponowany wzrost dotacji. Obecnie do przedszkoli w gminie 
uczęszcza ok. 100 dzieci, a miejsc jest na 125. Wolne miejsca posiadamy jeszcze w 
Niekarzynie i w Ciborzu. Taka sytuacja wynika z niżu demograficznego. Wójta wspomniał, 
że w latach 2008-2010 przedszkola miały pełne obłożenie.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/16/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 12
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

Programu współpracy Gminy Skąpe z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 
2019 roku.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że ustawa o pożytku 
publicznym i wolontariacie zezwala samorządom na przekazanie części zadań własnych do 
realizacji stowarzyszeniom. Gmina Skąpe w kilku dziedzinach realizuje ten przywilej i 
przekazuje na ten cel środki finansowe. Podjęcie uchwały daje możliwość rozpisania 
konkursu i udzielenia dotacji.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz przekazał prośbę od przedstawicieli klubów 
sportowych, aby jak najszybciej przeprowadzić procedurę i podpisać umowy, aby mogli 
korzystać ze środków z dotacji.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/17/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
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Ad. 13
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 

temat ww. projektu.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 

uchwała Nr 111/18/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 14
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji skarg, wniosków i petycji.
Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 

temat ww. projektu.
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 

uchwała Nr 111/19/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 15
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Skąpe.
Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko wyjaśniła, że w związku 

z rozpoczęciem nowej kadencji zgodnie z przepisami należy ustalić wynagrodzenie Wójta. 
Przypomniała, że w czerwcu br. na mocy rozporządzenia wynagrodzenia m.in. wójtów 
zostały obniżone o 20% i wtedy należało dostosować wysokość wynagrodzenia do 
przepisów prawa, co zostało uczynione. Wynagrodzenie Wójta nie uległo zmianie ponieważ 
nie było w górnych granicach. Przygotowany projekt uchwały zawiera podwyżkę o 632,94 zł 
brutto dodatku specjalnego.

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Skąpe przedstawili pozytywne opinie na 
temat ww. projektu.

Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
uchwała Nr 111/20/2018 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 16
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz z uwagi na nieobecność sołtysów 

niebędących radnymi oraz mieszkańców gminy, przeszedł do realizacji kolejnego punktu 
porządku obrad.

Ad. 17
Wójt Gminy Zbigniew Woch poinformował, że sprawozdanie z działalności Wójta 

w okresie międzysesyjnym, zostało radnym dołączone do dokumentów w systemie Rada. 
Uzupełnił dokument o dwa przedsięwzięcia:
1) budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy ~ jak każdego roku w tym okresie na 

terenie gminy trwa budowa nowych punktów oświetlenia ulicznego. Do gminy wpływają 
kolejne wnioski mieszkańców dot. nowych lokalizacji. Zwyczajowo rada pochyla się nad 
tematem czesną wiosną, wybiera lokalizacje, zlecana jest dokumentacja, a jesienią 
budujemy nowe punkty;

2) stacja meteorologiczna - w m. WęgrzynIce zamontowana została stacja 
meteorologiczna, która będzie pełniła bardzo ważną rolę szczególnie w przypadku 
rolników. Dzięki niej będzie można określić w jaki sposób pogoda przełożyła się na 
zbiory plonów rolnych. Wójt podziękował Przewodniczącemu Świebodzińskiej Rady 
Powiatowej Lubuskiej Izby Rolniczej panu Alfredowi Kałużnemu za pomoc i przyłączenie 
się do akcji.
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3) Ponadto Wójt poinformował, że w ostatnim czasie z rąk Prezydenta Andrzeja Dudy 
mieszkaniec Ołoboku pułkownik Piotr Malinowski otrzymał nominację generalską i 
awansował na gen. brygady. Dzięki pomocy pana Piotra uroczystości Dnia 
Niepodległości w gminie, mogą być celebrowane w sposób szczególny, przy udziale 
żołnierzy Wojska Polskiego. Wójt z dumą pogratulował generałowi awansu.

Radny Andrzej Stańczak o godz. 1O06 opuścił obrady.
Ad. 18

Radny Andrzej Kałużny zapytał czy istnieje plan w jaki sposób będzie funkcjonowało 
zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy i do kogo ewentualnie zgłaszać problemy na 
drogach w okresie zimowym.

Wójt wyjaśnił, że w sytuacji dużych opadów śniegu, odśnieżanie dróg gminnych 
wykonujemy sami, poprzez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej, przy pomocy 
posiadanego sprzętu dostosowanego do tego typu akcji. W przypadku gołoledzi zakupujemy 
sól i posypujemy drogi poprzez usługę podmiotu zewnętrznego. Odnośnie dróg 
powiatowych w ostatnich kilku latach nie można było mieć zastrzeżeń do odśnieżania, ale 
fakt jest też taki, że zimy nie należały do szczególnie śnieżnych. W przypadku miejscowości 
najbardziej oddalonych od Świebodzina, przy dużych opadach śniegu, trzeba będzie 
niestety czekać, aż pług dojedzie.

Radna Grażyna Świątczak podkreśliła, że problem jest ważny z uwagi na dzieci 
dojeżdżające do szkół.

Ponieważ najwięcej dróg w gminie jest we władaniu starostwa powiatowego, Wójt 
poprosił panią Sekretarz, aby się wypowiedziała w kwestii zimowego utrzymania dróg.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że powiat każdego roku 
podpisuje umowę na zimowe utrzymanie dróg i pokrywa koszty gotowości do podjęcia 
działań. Powiat dysponuje ponad 460 km dróg, z czego w gminie Skąpe jest ich ok. 100 km, 
czyli bardzo dużo. Nie ma możliwości, aby samochody o godz. 4 rano obsłużyły wszystkie 
drogi. Poprosiła radnych, aby wszystkie sprawy związane z drogami powiatowymi zgłaszali 
bezpośrednio do niej, a ona postara się, aby były jak najszybciej załatwiane.

Wójt Zbigniew Woch wyjaśnił, że drogi powiatowe posiadają 3 i 4 stopień 
odśnieżania. W Starostwie Powiatowym jest mapa wskazująca, która droga i na jakim 
odcinku posiada jaki stopień. Jest to o tyle istotne, ponieważ od tego zależy czas reakcji na 
sytuację na drogach. Dodał, że radna Ewa Kasprzak od kilku lat wnioskuje o pomalowanie 
pasów na drodze powiatowej z Ciborza do Międzylesia. Póki co to się nie udaje. Do 
miejscowości Cibórz obowiązuje 3 stopień z uwagi na lokalizację szpitala.

Radny Bartosz Derejczyk zapytał czy w związku z rządowym programem „Czyste 
powietrze" planowana jest pomoc gminy w tym zakresie. Radny zapytał także o szczegóły 
dotyczące udostępnienia mieszkańcom budowanej sieci światłowodowej.

Odnośnie programu „Czyste powietrze” Wójt poinformował, że gmina nie może 
finansowo uczestniczyć w tym programie. Żeby jednak mieszkańcom ułatwić formalności 
związane z pozyskiwaniem informacji, wypełnianiem wniosku, pracownik gminy bierze 
aktualnie udział w szkoleniach i w siedzibie gminy będzie służył pomocą. W taki sposób 
gmina chce przyłączyć się do programu, z którego można uzyskać dofinansowanie do 99% 
w zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie. Gmina poważnie chciała się 
zaangażować w podobny program, w którym można uzyskać dofinansowanie do wysokości 
50%, wkład mieszkańca nie mniej niż 20%, a pozostałe koszty pokrywają gminy. Niestety 
kluczową kwestią są punkty zdobyte za jakość powietrza w gminie. Urząd Marszałkowski 
posiada pięć punktów mobilnych, za pomocą których mierzy się jakość powietrza. Okazało 
się, że w gminie Skąpe powietrze jest na tyle czyste, że nie uda się uzyskać 20 punktów. 
Ponadto do wniosku o dofinansowanie właściciel nieruchomości musi dołączać świadectwo 
energetyczne. Wobec powyższego podjęliśmy decyzję o nieprzystąpieniu do programu. 
Przy okazji tematu dot. ekologii Wójt wspomniał, że po uchwaleniu uchwały budżetowej na 
2019 r. złoży projekt dot. dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Odpowiadając na zapytanie dotyczące sieci światłowodowej Wójt wyjaśnił, że 
w odróżnieniu do poprzedniego budżetu unijnego, w tym przedsiębiorcy mogą uzyskać 
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środki na dofinansowanie budowy przyłączy w miejscowościach, Do planu zapełnienia tzw. 
„białych plam” udało nam się wpisać większość miejscowości.

Radny Krzysztof Niemyt poinformował, że w Niekarzynie sieć jest zbudowana 
w technologii miedziowej i internet jest bardzo słaby.

Wójt odpowiedział, że w czasie budowy sieci w Niekarzynie taką technologię 
stosowano. Poinformował także, że gmina podpisała list intencyjny o wsparciu firmy Orange, 
inwestora budowy przyłączy do indywidualnych odbiorców. Obecnie tworzone są 
dokumentacje, a do 2020 mają być wykonane przyłącza. Na tę chwilę nie chciałby wchodzić 
szczegóły, ale na pewno wykonawcy zadeklarował pomoc. Odnośnie dofinansowania przez 
gminę tej inwestycji, to nie wie czy jest to w ogóle możliwe. Wydaje się, że raczej nie.

Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że 9 listopada weszła w 
życie ustawa o kołach gospodyń wiejskich. Między innymi przewiduje ona możliwość 
uzyskania dofinansować dla organizacji oraz reguluje kwestie funkcjonowania. Prosi, aby w 
miejscowościach przekazać tę informację. W razie jakichkolwiek pytań jest do dyspozycji.

Radny Andrzej Kałużny dodał, że w ANR jest osoba, zajmującą się tymi 
zagadnieniami i można się do niej zwracać.

Radny Mariusz Kuźmicz poprosił Kierownika OPS Artura Macula o przekazanie 
informacji dot. noclegowni dla osób bezdomnych.

Kierownik OPS Artur Macul poinformował, że wszystkie ośrodki muszą mieć 
podpisane umowy z noclegowniami. Nasza gmina ma podpisaną umowę z noclegownią 
Świebodzinie, ogrzewalnią w Szprotawie i ze schroniskiem „MARKOT” w Lutynce. Jeśli 
komukolwiek jest potrzebna pomoc, prosi o kontakt z ośrodkiem, strażnikiem gminnym, 
dzielnicowym lub oficerem dyżurnym KPP w Świebodzinie.

Ad. 18
Punkt ten dotyczył przyjęcia protokołu II sesji Rady Gminy Skąpe. Ponieważ uwag nie 

zgłoszono, Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz zarządził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z II sesji Rady Gminy Skąpe. W wyniku głosowania protokół został jednogłośnie 
przyjęty (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 19
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz 

zamknął obrady III sesji Rady Gminy Skąpe o godz. 1O50.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła: Ilona Żalisz

/Wnet
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